
0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1).DJDL.Q.11. 5338 

v 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

Ñ a A Nular h , to E E 

N [E AN (cantón aca Deubha Io .$+. do . oa     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

1 | 162181 | ENERGYPARTNERS S.A. | QUITO 23 | 17/02/2009 |QUITO | so0 | 140 | 17/03/2009 
AMAZONASCITY RENT A 

2 | 162184 | CARS.A. QUITO 23 | 26/11/2008 |aurro | 626 | 140 | 04/03/2009 

3 | 162348 | DINAMICSTUDIO CIA. LTDA. | QUITO 23 | 16/02/2009 [QUITO | 1224 | 140 | 21/04/2009 

COMERCIALIZADORA 
4 | 162443 | BLACKFOOT CIA. LTDA. QUITO 23 | 20/03/2009 |QUITO | 1345 | 140 | 30/04/2009 

BECAVE CONTADORES, 
AUDITORES ASOCIADOS 

S | 162522 | CIA. LTDA. QUITO 23 | 06/09/2009 ¡QUITO | 1444 | 140 | 11/05/2009 
METROLINE RENTA CAR 

6 | 162561 | S.A. QUITO 23 | 18/02/2009 |QuITO | 1594 | 140 | 22/05/2009 

ce SANDRIGOOD CLEANERS 
7 | 163016 | CIA. LTDA. QUITO 23 | 11/03/2009 |QuiTO | 2155 | 140 | 07/07/2009 

8 | 163248 | BALLOONFEST S.A. QUITO 23 | 22062008 | quiro | 2274 | 140 | 20/07/2009 

9 | 162720 | REPRESENTIX CIA. LTDA. | QUITO 24 | 25/03/2009 |QUITO | 1639 | 140 | 26/05/2009 
QUITOSTORAGE CIA. 

10 | 162750 | LTDA. QUITO 24 | 02/02/2009 |QUITO | 647 | 140 | 05/03/2009 
AGROINPACAY 
AGROINDUSTRIAS CIA. 

11 | 162798 | LTDA. QUITO 24 | 3om2/2008 |Qquiro | 907 | 140 | 24/03/2009 
HUG FENG 
INTERNACIONAL CÍA. 

12 | 162933 | LTDA. QUITO 24 | 26/05/2009 |QuiTO | 2132 | 140 | 07/07/2009 

13 | 163019 | SANEHIPLUS CIA. LTDA. | QUITO 24 | 28/05/2009 |QuiTO | 2285 | 140 | 21/07/2009 

14 | 163101 | GARVIMOY CIA. LTDA. QUITO 24 | 03/07/2009 | QUITO | 2524 | 140 | 06/08/2009 

ECUADOR SKYWAY 
15 | 163134 | AVIACION SUPPORT S.A. | QUITO 24 | 16/07/2009 | QUITO | 2542 | 140 | 07/08/2009 
  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.11. 5338 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

2 

PROYECTOS ENTERPRISE 
16 | 163232 | HONGXIANG CIA. LTDA, QUITO 24 ] 24/07/2009 | QUITO | 2607 | 140 | 14/08/2009 

SEGURIDAD Y LIDERAZGO 
SEGCAPACITACION CIA. 

17 | 163434 | LTDA. QUITO 24 | 30/09/2009 | quiro | 3351 | 140 | 13/10/2009 

18 | 163661 | RIOMINSA S.A. QUITO 24 | 28/09/2009 | QUITO | 3346 | 140 | 13/10/2009 

COURIER SEVEN DAY 
19 | 163699 | EXPRESS CIA. LTDA. QUITO 24 | 2308/2009 | QUITO | 3420 | 140 | 20/10/2009 

20 | 163736 | REDIMPOEX S.A. QUITO 24 | 06/10/2009 |QUITO | 3478 | 140 | 23/10/2009 

ACETRUST 
21 | 163915 | CONSTRUCCIONES C.A. QUITO 24 | 09/06/2009 |QUITO | 3516 | 140 | 27/10/2009 

SOLITARIOGEORGE CIA. 
22 | 164048 | LTDA. QUITO 24 | 03/07/2009 ¡QUITO | 2923 | 140 | 09/09/2009 

LATIN AMERICAN FUTBOL 
CORPORATION ECUADOR 

23 | 164158 | S.A. LAFC QUITO 24 | 30/09/2009 | QUITO | 3469 | 140 | 22/10/2009 

24 | 164316 | TODOTOURING S.A. QUITO 24 | 17/11/2009 |QuiTO | 4267 | 140 | 22/12/2009 

PROPREMIX NUTRICION 
25 | 164535 | DEL ECUADOR S.A. QUITO 24 | 25/11/2009 | QUITO | 4387 | 140 | 30/12/2009 

26 | 162839 | PUNTOFINO S.A. QUITO 25 | 29/12/2008 | QUITO | 1307 | 140 | 28/04/2009 
LABORATORIOS 

Y SIDELIFEPHARM CIA. 
27 163354 | LTDA. QUITO 25 02/07/2009 ¡ QUITO 2788 140 31/08/2009 

/ ASESORIA 
28 | 163673 | GOLDENFUTURE S.A. QUITO 25 | ogjo7/2009 | QUITO | 3174 | 140 | 28/09/2009 

VASSECONSULTORES CIA. 
29 | 164045 | LTDA. QUITO 25 | 11/11/2009 | QUITO | 4026 | 140 | 07/12/2009 

SOLAGRICULTOR CIA. 
30 | 164145 | LTDA. QUITO 25 | 28/01/2008 | QUITO | 646 | 140 | 05/03/2009 

COMPUTERSATURNO 
31 | 162719 | SOFTWARE CIA. LTDA. QUITO 26 | 0s/os/2009 | QUITO | 1689 | 140 | 29/05/2009 

32 | 163708 | SAINTHO INGENIERIA S.A. | QUITO 26 | 28/09/2009 | QUITO | 3418 | 140 | 19/10/2009 

CENTRO DE 
IMPERMEABILIZACIONES, 

33 | 163816 | CHOVACENTRO S.A. QUITO 26 | 06/0/2009 |QUITO | 3414 | 140 | 19/10/2009 

CRIBATEST ORIENTE CIA. 
34 | 164054 | LTDA. QUITO 26 | 04/11/2009 | QUITO | 4047 | 140 | 09/12/2009 

CONVERTIDORA DE 
PAPELES ECUADOR 
JAVIER € PAULINA CIA. 

35 | 162406 | LTDA. QUITO 27 | to/oa/2009 [QUITO | 1183 | 140 | 17/04/2009 

ALFASOLUTIONS CÍA. 
LTDA. 

36 | 162427 QUITO 27 | 06/04/2009 |QUITO | 1313 | 140 | 28/04/2009 

37 | 162758 | SERCARVAL S.A. QUITO 27 | 302/2008 |Quiro | 1713 | 140 | 02/06/2009 

38 | 163070 | TEXGAAR CIA. LTDA. QUITO 27 | ogjoa/2009 |QUITO | 1740 | 140 | 04/06/2009                   
  

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 
Pene 

A 

RESOLUCION No. 5C.1J.DJDL.Q.11. 

3 9338 

WARWICK INTEGRAL 
CONSULTING SERVICES 

39 | 163249 | CIA. LTDA. QUITO 27 23/07/2009 | QUITO | 2729 | 140 | 26/08/2009 

40 | 163296 | TAGMAECUADOR S.A. QUITO 27 15/05/2009 | QUITO | 2092 | 140 | 03/07/2009 

MUSHUK PACHA TOUR 
41 | 163372 | OPERADORA CIA, LTDA. QUITO 27 | 15/09/2008 | QuITO | 840 | 140 | 19/03/2009 

OLIVIER BEDON 
CHRISTIAN SORIA 

42 | 163511 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 27 | 25/08/2009 |QUITO | 3073 | 140 | 18/09/2009 

43 | 163587 | BISINTEGRA S.A. QUITO 27 22/05/2009 | QUITO | 2070 | 140 | 01/07/2009 

44 | 162467 | ALFARESOURCES S.A. QUITO 28 | 14/04/2009 |QUITO | 1471 | 140 | 13/05/2009 

INMOBILIARIA PLAZA 
MAYOR MAYORPLAZ CIA. 

45 | 163203 | LTDA. QUITO 28 | 13/04/2009 | QUITO | 1604 | 140 | 22/05/2009 
CONSTRUINGENIUM CIA. 

46 | 163454 | LTDA. QUITO 28 25/08/2009 | QUITO | 3500 | 140 | 23/10/2009 

IMPORTACIONES 8 
EXPORTACIONES CKARY 

47 | 163723 | S.A. QUITO 28 | 05/10/2009 ¡QUITO | 3507 | 140 | 26/10/2009 

ALIANZA SERVICIOS Y 
SISTEMAS ALSERSI CÍA. 

48 | 162343 | LTDA, QUITO 29 | 14/04/2009 | QUITO | 1271 | 140 | 27/04/2009 

VISION Y VALORES VIVAL 
49 | 162547 | CIA. LTDA. QUITO 29 | 26/09/2008 | QUITO | 220 | 140 | 28/01/2009 

INMOBILIARIA RODRIGUEZ 
SO | 162774 | PINTO CIA. LTDA. QUITO 29 | 10/02/2009 |QUITO | 990 | 140 | 31/03/2009 

CONSTRUCCIONES Y 
COMERCIO RAFAEL 

51 | 162895 | GUALOTO E HIJOS S.A. QUITO 29 | 27/02/2009 [QUITO | 1787 | 140 | 09/06/2009 

52 | 162926 | ANDYFASHION CIA. LTDA. | QUITO 29 | 26/05/2009 | QUITO | 1te42 | 140 | 12/06/2009 

DELUKSOR 
INTERNACIONAL 
IMPORTACIONES Y 

53 | 162956 | EXPORTACIONES S.A. QUITO o9 | osjoejz009 | QUITO | 2124 | 140 | 06/07/2009 

PRESTIGEFLORAL GROUP 
54 | 163011 | CORP. CIA. LTDA. QUITO 29 | 21/01/2009 |QUITO | 1088 | 140 | 07/04/2009 

RIGHTSOLUTION 
SERVICIOS PETROLEROS 

55 | 163091 | 5.4. QUITO 29 | osfo7/2009 [QUITO | 2487 | 140 | 04/08/2009 

CMCOMUNICACION CIA. 
56 | 163108 | LTDA. QUITO 29 | 18/04/2008 | QUITO | 2545 | 140 | 07/08/2009 

CRISMAVAGLOBAL 
57 | 163269 | ASSISTANCE S.A. QUITO 29 | 30/07/2009 | QUITO | 2797 | 140 | 31/08/2009 

SOLUCIONES LOGISTICAS 
58 | 163624 | SOLOGIST S.A. QUITO 29 | 26/08/2009 |QuITO | 3177 | 140 | 28/09/2009                     
  

  

 



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 
Poni 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.11. 
4 

EDICIONES CREATIVAS 
59 | 163687 | CROMADICT CIA. LTDA. QUITO 29 | o7no/2008 |QuiTO | 3440 | 140 | 20/10/2009 

TIKTIKYAAY TURISMO DE 
60 | 164297 | AVENTURA CIA. LTDA. QUITO 29 | 20/08/2009 ¡QUITO | 3359 | 140 | 14/10/2009 

WWRI WORLD WIDE 
REALTORS 

61 | 163072 | INTERNATIONAL CIA. LTDA. | QUITO 30 | 02/06/2008 |QuUITO | 2117 | 140 | 06/07/2009 

TRANSPORTE PRIVADO 
CORDOVA 

62 | 163926 | TRANSCORDOVA S.A. QUITO 30 | ot/1o/2009 |quiTO | 3875 | 140 | 25/11/2009 

63 | 162410 | DEKOKLEANUP CIA. LTDA. | QUITO 31 | 2104/2008 [quiro | 1354 | 140 | 04/05/2009 

64 | 162909 | AUDICALL CIA. LTDA, QUITO 31 | 13/05/2008 |Quiro |20t8 | 140 | 29/06/2009 

ARTES MARCIALES Y MAS 
65 | 162986 | ARTMARCIAL S.A. QUITO 31 | 16/04/2009 [Quito | 2158 | 140 | 07/07/2009 

66 | 163116 | ORDALÍA CIA. LTDA. QUITO 31 | esfozjzo09 |QuiTO | 2512 | 140 | 05/08/2009 

67 | 163163 | CENOVI CIA. LTDA. QUITO 31 | 21/07/2008 |QquiToO | 2536 | 140 | 07/08/2009 

PUENTE RIVADENEIRA 8 
68 | 163849 YHIJOS CIA. LTDA. QUITO 31 | 16/09/2009 |QUITO | 3663 | 140 | 10/11/2009 

MOVILIZACIONES ALVAREZ 
8 HERRERA SERVICIOS 
AUTOMOTORES 

69 | 164015 | MOALHESA CIA. LTDA. QUITO 31 | 11/11/2009 |QUITO | 3871 | 140 | 25/11/2009 

HASE LIMPIEZA Y 
70 | 164118] SERVICIOS CIA, LTDA. QUITO 31 | 21/08/2009 (QUITO | 4242 | 140 | 22/12/2009 

MUNDIBUSINESS CIA, 
71 | 164160 | LTDA. QUITO 31 | 01/10/2009 [QUITO | 3834 | 140 | 23/11/2009 

72 | 162728 | QUARKIOS CIA. LTDA. QUITO 32 | orjos2009 |QuITO | 1696 | 140 | 29/05/2009 

73 | 162823 | THUNICH CIA. LTDA. QUITO 32 | 26/05/2009 |QUITO | 1933 | 140 | 22/06/2009 

OFICINA CUSTOM 
BUSINESS 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES CIA. 

74 | 163301 | LTDA. QUITO 32 | 10/07/2009 | quiro | 2677 | 140 | 20/08/2009 
CONSULTVENESI CIA. 

75 | 163439 | LTDA. QUITO 32 | 2sfoerzo0g | quiro |3394 | 140 | 16/10/2009 

AGROGANADERA 
76 | 163686 | RUNDUPAMBA CÍA. LTDA. | QUITO 32 | 23/04/2008 |Qqurro |2635 | 140 | 17/08/2008 

ROMETTA COMPAÑIA S.A. 

77 | 163369 QUITO 34 | 01/09/2009 |Qquiro | 2938 | 140 | 09/09/2009                   
  

   



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

DE ÑÍ DA COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.11. 

5 5338 

CANADIAN FROZEN 
YOGURT DISTRIBUCION 

8 SERVICIOS ALIMENTICIOS 
78 | 163776 | S.A. QUITO 36 | 10/06/2009 |QuiTO | 3228 | 140 | 01/10/2009 

MEXICANFOOD 8, DRINKS 
79 | 162259 | CIA. LTDA. QUITO 37 | 12/03/2009 | QUITO | 1132 | 140 | 13/04/2009 

80 | 162918 | TELCOEQUIP S.A. QUITO 37 | 13/05/2009 |QUITO | 2069 | 140 | 01/07/2009 

81 | 163058 | BASELLI HOTELS S.A. QUITO 37 | osjo3/2009 |QuITO | 1621 | 140 | 25/05/2009 

MATRICES INDUSTRIALES 
82 | 163316 | TECNOMATRIZ S.A. QUITO 37 | 27/07/2009 | QUITO | 2736 | 140 | 26/08/2009 

DAVILAMACHINERY CIA. 
83 | 163679 | LTDA. QUITO 37 | o7/o7/2009 |QuiTo | 2680 | 140 | 20/08/2009 

84 | 164114 | LABOLAB CIA, LTDA. QUITO 37 | 19/11/2009 | QUITO | 4171 | 140 | 17/12/2009 

CONSULTORA GONJOP 
8S | 164291 | CIA. LTDA. QUITO 37 | os/toj2009 | QUITO | 3927 | 140 | 27/11/2008 

86 | 162260 | NAGEHTOURS S.A. QUITO 39 | 12/03/2009 |QUITO | 1084 | 140 | 07/04/2009 

87 | 162843 | XTREMEDIESEL CIA. LTDA. | QUITO 39 | 22/04/2008 [Quito | 1780 | 140 | 08/06/2009 

SERVICIOS AEROMOVIL 
88 | 163388 | CIA. LTDA. QUITO 39 | 19/02/2008 |QUITO | 2975 | 140 | 14/08/2009 

COYOTE ADVENTURE 
TOURS ECUADOR 
COYOADVENTOURS CIA. 

89 | 163412 | LTDA. QUITO 39 | 04/08/2008 [quiro | 3040 | 140 | 17/09/2009 

SIEMPREJIRA S.A. 
90 | 164010 | COMERCIAL E INDUSTRIAL | QUITO 39 | 2s/oe/2009 [QUITO | 3987 | 140 | 03/12/2009 

91 | 162349 | BRIDGETRADUC CIA. LTDA. | QUITO 40 | 08/04/2009 |quiTo | 1288 | 140 | 27/04/2009 

AGROMIRADOR FLOWERS 
92 | 162378 | CIA. LTDA. QUITO 40 | 2afos/z009 | quiro | 1305 | 140 | 28/04/2009 

¡MPORTADORA Y 
DISTRIBUIDORA DE 
MATERIALES EN HIERROS 
Y ACEROS HIDMACONS 

93 | 162612 | CIA. LTDA. QUITO 40 | 2ofosj2008 |QuiTO | 1940 | 140 | 22/06/2009 
OCEANO 
EXTREMESEAFOOD CIA. 

94 | 163080 | LTDA. QUITO 40 | 16/07/2009 | QUITO | 2480 | 140 | 03/08/2009 

95 | 163136 | EDELWEISS CIA. LTDA. QUITO 40 | 18/06/2009 | QUITO | 2425 | 140 | 30/07/2009 

FREEMINDS 
96 | 163307 | TECHNOLOGIES S.A. QUITO 40 | 21/07/2009 | quito | 2818 | 140 | 01/09/2009 

INMOMANABI PROYECTOS 
97 | 163478 | INMOBILIARIOS S.A. QUITO 40 | 30/09/2009 | quiro | 3682 | 140 | 12/11/2009 

OTREBALGESTION 
CONSULTORIAS TECNICAS 

98 | 163786 | S.A. QUITO 40 | 26/08/2009 |QuiTO | 3276 | 140 | 07/10/2009                       
  

  
 



a 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

> 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.11. 
6 9338 
  

GUIDESTINATIONS CIA.                     99 | 163874 | LTDA. QUITO 40 25/08/2009 |QUIFO | 3501 | 140 26/10/2009 
  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 

compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 

compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 

las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 

de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 

de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 29 NOV 2011 

: Pp — AB. PATRÍCÍA CHÍRIBOGA SÁNCHEZ 

RMCC/. 
Ref. 732 

  

  

 


